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KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén

POINT CONSTRUCTION SH.P.K., rr.Vliezrit Fazliu 1, Prishtine NUI 811277327 te cilen e
perfagson Bajram Sopa ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rikonstruimi i qerdhes te femijve ne fshatin Bukosh
me numer identifikues: 624-24-4734-5-2-1& 624-24-46-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas specifikave te dhena
ne dosje te tenderit,

1 Rikonstruimi i gerdhes te femijve ne fshatin Bukosh

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté; 44,237.11 (dyzet e kater mijé e dyqind e tridhjeté e shtaté euro e
njémbédhjeté cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jetg i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 08.08.2024 dhe pérfundon brenda 35 dité
kalendarike siq éshté caktuar ne plan dinamik te OE.

2.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét e kryera vetém né& bazé té
shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blere te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs s& punév..

2.5 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés:
Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés;

! ju tutemi referojuni kéoij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Tenldcri i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Procesverbalili mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno cdo dispozité tietér 1€ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ bé&jné me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontraiés,

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&t né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoyé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €sht€ e pérgatitur né gjuh&n shqip né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5. 049-288-244 E-mail: point.shpk@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emvri: Bajram Sopa
Pozita: Shef i zyrés se prokﬂurimft Pozita: Perfagsues
Nénshkrimi: Nénshkrimi: W
Data: Data: 08.08.2024
e

Vula: Vula: ,"

. .J' -




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 624-24-4734-5-2-1/C1175

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga paiét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé ié tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl€sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.53*Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e 1&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do 1€ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&¢ Kontraktuesit, (& shumave qé duhet t€ paguhen ose qé
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave 1& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s€ tij njé pale € treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshine, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€
agjentéve ose (& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligime! e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindh€ qé e tejkalon
até té periudh#s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet q i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té& pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit i kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma tidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund i€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéral€ apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilai mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevajshme pér t€ lehi€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obiigimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ siguroj€ q& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi €sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do 1€ filiojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé (€ gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkalilén e afiésisé dhe zetlit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér ciiésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerien e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakiteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& plot€ dhe t& dubhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.



Néni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té 1shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
i€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime (& cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t't dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N€ qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1é tillé atéheré kontrata do (€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofi€ se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresg ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
muratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qc kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj# edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit (€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tili€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose 1€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén 1& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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4.2 (Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Auioriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ vecanta g€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé& fundit & vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve gé do 8 pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund i€ periudhés sé Korrigjimit 18 Defekteve do (& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Filiimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € fiiloj punét brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do € plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose prilet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1& mund té kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1é ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

2(.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose (€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose t€ marr njé kopje 1€ shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhviliohet pranimi i tili€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projekiid”’, 18 cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1& kontrollojé ciiésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé n€ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit& q& mund t'i hasé né€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe tesinjé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund (€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit n# bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &shté¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogariné bankare 1€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushali€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n€ fugi deri
sa t¢ behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. interesi nuk do té pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénic éshi@ pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhel brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit té projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Viera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshi€ pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas iéshimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregajné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e liogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se ilogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
1é cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje té nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratég,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve 1€ kontraktuara (é cilat pengesa nuk
jané pér shkak € joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tili€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit & pérkohshém ose final do (&
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q@
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1é cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatémrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhel pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& kené kaluar né meényré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1é pranimit té
pérkohsh€m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé€ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshi€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té I€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (€
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, antoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontraién,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shié né
gjendje qé€ 1€ marr& masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt qé 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjepjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tilié qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar piotésisht derisa 1& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor8zuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopie tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shivejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave i€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbutimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né€ kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ mesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto {8 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikaiés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té€ kontratés pér rasle t€ tjera nga ato i€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés,

37.4 Neése pér shkak 1€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ koniratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1é pérfundoj
vazhdimésiné e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do & bé&jé
vilerésimin € punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta léné
at€ né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen € obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa € arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pErmbushjes sé tyre,

it. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, i€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke flogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve t€ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér nj€ kohé 1€ gjaté shié béré i pa afié, p&r shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale € kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para dat€s sé 1€shimit t€ shkresés né fjaié dhe minus
pérgindjen e vierésuar té punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do €
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit €
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohel pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontroltit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarr&veshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené (& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e iajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palél mund t& merren vesh 1€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s& pajtimit, secila pailé do 1€ keté t& drejié t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds mig&sore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge paiét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri | kontratés: 624-24-4734-5-2-1/C1175

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet. pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet. kursive 1& pérmendura pér nenel
perkatése té¢ KPK. Fxhini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Rikonstruimi i qerdhes te femijve ne fshatin Bukosh

me numér identifikues: 624-24-4734-5-2-1& 624-24-46-521

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatésc né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet€ gjuha Shqipe.
o s 10.1 Shume e sigurisé se el-(fekuti.mit c:é.shté ‘10% e “vlerﬁs sé
kontratés pér njé periudhé prej 120 ditésh
Pérgicsidsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigﬁ]rir%l,i i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
Kontraktuesit me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jengé né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njg shumé e cila &shié e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié |
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjgé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

- (i) e perscnave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
| ndodhi, kurse numri | ndodhive 8shté i
pakufizuar




Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda § dité kalendarike nga data e N&nshkrimit té
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dits
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e filimit do té jeté 5 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do & jeté 35 dité
kalendarike Sipas Planit dinamik te ofruar nga OE.

Démet e likuiduara

151

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe
lestimi

22.1

Menaxheri i Projektit do té caktohet pas nénshkrimit t&
kontratés me vendim té ZKA-sé.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshts;: 10% i vlerés se
kontratés (me sigurim ekzekutimi).

28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e
kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit
sipas situaacioneve té dorézuara.

28.2. Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga
Menaxheri i kontratws.

28.3.Pagesa pérfundimtare (jo mé pak se 10% e vlerss sé
Kontratés) do té vértetohet béhet me nénshkrim té
Menaxherit té Kontratés dhe Mbikgyrésit té
Drejtpérdrejté té kontratés, ku edhe do té kérkohet
sigurimi pér kualitetin e punimeve né vleré prej 10% té
vlerés sé Kontratés.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dite
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjepjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 7 vite sipas garancionit te
punimeve te Aneksi 6.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompietimin e Punéve, éshté pérqgindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

Ministrisé se Drejtésisé




Zgjidhja €
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me
ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge paiét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund 1& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosoviés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhoméés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

POINT CONSTRUCTION SH.P.K., rr.Vliezrit Fazliu 1, Prishtine NUI 811277327

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
08.08.2024

Daté:

I/e nderuar,
Rikonstruimi i gerdhes te femijve ne fshatin Bukosh
me numér identifikues: 624-24-4734-5-2-1& 624-24-46-521

Per té permbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé lartcekur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar té kryerjes se punéve ofrojmé garancion té

tregullt 7 vjegar, sipas formularit te tenderit te plotsuar nga OE: Duke siguruar garancion prej

10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e pun&s dhe mallrave né kohézgjatje
7 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te keyerjes se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do t'i sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né t&€ kundértén ne pajtohemi se AK ato déme do ¢i sanojé me tjetér OE dhe
t€ njéjtat shpenzime do t& na faturojé ne si Kontraktor qé¢ kemi dhéné kété deklaraté mbi

garantimin e punéve.

Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit : %%M % N énshkﬁ::ﬂ‘%—» ==

Daté: 08.08.2024




PARAMASAIDHE PARALLOGARIA

RIKONSTRUIMI | QERDHES NE BUKOSH

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVEND| KOMUNAL SUHAREKE

VEREJTJE:
Maleralat @ propozuara né pérshkrim leknik dhe paramasa jand opcionale dha pika refarimi pér karaktetlstikal e materialave o duhel 18

Ppérdoren andaj (& gfitha alo mund t& xévendésohen me maleriale 8 prodhuesve lerd me karakterisiika 18 njéjta ose m8 (& mim q8 dubat

déshmuar me gertifikatat apo atasiet e ofruara nga prodhuesit respekliv.
Na te pfitha pozicionel perishihet FURNIZIMI DHE MONTIMYPUNIMI | ATLJ POZICIONI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE

PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE BEPONL

-PU ET‘NERTIMURE _

401

'POS

; ﬁ;{,}i}? HIM PN

1.01.01

Perpalija e kompanisa dhe barja & paisieve qe mundesojne
realizimin e punimeve ne vendpunishle, Ne cmim le pedshihet dhe
sigurimi | vendpunishles per realizimin e punimeve ne menyren me te

komplel 1,00

'_Eilﬂ_ SRS | QNTAIESIT

SHUMA_

shguris [rrethimi | punishles).

1.01.02

Ta behet pastrimi | kthinave te brendshe, largimi | Investaril ekzisiues
dhe deponimi ne deponin e cakluar nga menagier [ konlrates,

| komplet 1;

10201

Organkzimi | punishtes dha depove, fumizimi me materal dhe ndérimi
| mjatit (8 pdrkohshim (8 vjsjelissi, kenalzimit, mjetil elekirdk dhe|
ndicimil 18 kantierit, vendoaja e konlejnerit p&r zyren e menaxhimil 18
projektit dha vendosja @ WG kabinave pdr novojat e pundioréve,

Komplet 1.00

4200€

8500 €

OTAL BOZICION

SIA ] SASA

konstrukslonit ne ta giitha kihénat e objeklit siq eshte parapare me
projekl, ne cmim perfshibet iransporti | mbelurinave ne deponin e
cakltuar nga komuna ded ne 10 km dislancs,

T behet demolim! | dyshemese me (8 githa shiresal derl na pllaken o

mt 265.00

1.02.02

"|Te bahet demolim! | murave ekzistuese s dhe hapia a dy dycrve me

glersi 90 cm, t2 percakivars sipas projektit ek pjess grafike, Ne cmim
| pertshilvel transporti | mbelurinave ne deponin @ caktuar nga komuna
deti ne 10 km distance.

BADE

54.80€

102,03

Te behst gerryerja, lyetja me baze dhe pergadilja e murave
ekzistuasa tek kthina @ nyjeve sanilare per punimin, mvashien o
clperfageve le mureve me plinka qammike me larlesi der ne pliafon.
Ne cmim [ans le padshira te glithe molerialat @ nevojshme par
realizim e poziclonit sipas standareve is elzekutimit

5100 €

1.02.04

1.03.04

Te behel demolimi | objektt ekzislues aneks me qerdhen, ne cmim
perishihet lransporil | mbelwinave ne deponin e cakivar nga komuna
der ne 10 km distance, si dhe reguiBmi | fasades ne fere stparfagen
¢ cila eshte mbeshtetur ma objektin. Damolimi duhel |e behel duke
perfshire edhe lhemelel akzistuese ta aneksit dhe meguimi | parterl),
furnizimi me dhe kualiativ dhe mbjelfa & barit me fam ne tsre

L. [siperfagen e obiskiit prel 50m2. N

komplat 1.00

500,00 €

102].

AA74H0E

Fumizimi ma mniedal the pmﬂmll shireses lermoizohese 1] Ilpil
StoTherm Vario nga prodhimet e kompanis# Slo ose sislem tietar [
ngjashém | prodhuesve ters ne lere sipedagen e muneve perimetike
te abjalit sipas paragiljes graf

{Slslemi StoTherm Vario duhel IG rnauzohel me shilresat st nd vijim;
- Lyouja baz8Prismer

+ Ngfilds | Stolavell Uni

= Termolzolim | Austrothemm EPS AF - 1=5 cm

* Rejeld Arméimi | Sto-Glasfasergewaba

+ Dy shiresa mes# armuese | SloLevell Uni

» Lyerfa bazé | StoPutzgrumd Nalura

» MalerialMag 18 parapSrler &j ROFIX 510

165 mm

|* Patinimit | nwsrave me dy shiresa glel-masa (secila me trashds| s&
paku 1 mm) ROFIX 225 ose malerial 18 nalashim

N& cmim duhel 18 pdshihan 18 githa e | thara t0 jshma sl
profilet bazé, profisl kéndoro ma mjel8, profilet e PVC -s& me plkore,
kunjat plrforcuas 1 piaslikgs, rondelat lermolzoluese, Bsislat
dilatuese {anputzieisia) pbr dritsre dhe dyer, shiritot ekspandues
hidrotzolues, profial fleksibiie pBr (ugal a dlatimil, mbajidsit konzolld
pér diilars dhe maleriale Yeta sipas udhazimeve 1§ prodhuesi 14
sislemil lermoizoluss, kelera e nevojshme per realizim la poziciont
sl dhe reguliml i shpaletave ne padmeter to dyarve dhe dritarave

(oelqemoﬁmenlo«-mqat) ose ma materlal (8 ngjashéim me tmshésl i

TS TS v T

m! 341,00 1500 € 5,115.00 €
.TOTAEFELIBI'EN 103 € “B15.00 €]




1.04

1.04.01

P05 [FERSHERMI PUR

PUNET,E MURATIVIT, DHE SUVATIMIT

Fumitiml me melersl dhe muratimd | mureve me trashiisl 20 me
biloge 18 argjilés 58 pekur, 12 lidhura me Baq 12 filuar me pérrierjen e

horlzontaie né mes & murave dhe trardve dhe pliakis 18 mbushet me
shkumé montuese paliureland pSr shiangim.

1.04.02

Furnizim! ma matertaf dhs suvalimi i siprfaqeve |18 brendshmo 18
mureve derl nd nivetin o plafooil nd 16 githa kihinet nd pBrdhesd me
malerialilag 1& parap8rzier 51 ROFLX 51 (g&igere+gimenio+agregal)
nse mae malerial 1 ngfash#m me frashési 15 mm. N8 gmim 18
périshihal Lrajiimi paraprak | bazds mo Bag sprucues ROFIX 670 ose
malerial 18 nglash&m, listefiat malalike plr caktimin @ lrashasish sé
Itaqit, kEndorel melalike, Hslobat dilatusse {anputziesite) npa plasiika
ma mjeld anmimi dhe shiril valngfites p@r dyer dhe dilare dhe mbrojija
o t4 giitha poziclonave 18 zdaukthiarlss me folie 18 PVC-23 si dha
mjata e PVC-s& me fia geiqi plr p&rforcimin e llagil né cdo pjesd ku
kalohet nga njd materal nd Yetrin si bloge-batan,

rérds me léndd lichdse 18 galshmae sl "SharrMall® né rapost 3:1. Fuga w

8,50

SHUMA

8500 €

55250 €

810.00

040 €

1.04.03 1 iashéem nd 18 gtha Kthingl 18 cilal shirytézohen mé inlensivisht nga
|parsonei (kihinal me plafon t& 18star) i
LTOTAL POZICIONI

Furpizimi me materiat dhe patinimi | mureve me dy shiresa plet-mass
[seclia me imshésl 58 paku 1 mm) ROFIX 225 osa material 14

824.00

GOCE

32400 €

IS

494400 €

1.04

B XFTYY

10801

_ PGB | PERSHKRIMI T FUNEVE

“IFumizimi me materiat s1 dha ngrvrosla & 18 GR® Siperiaqss 50

lfampeﬂsa me te giithe clemenlel e nevojshme.

RUNETIE NGJYROSJES

Fumizimi me material dhe ngiyresia e murove (8 brendshme ma dy
shireza ngjyrd ma bazé pofiurstani me anési 18 madhe 18 pasidnil si

sipbrfages mae lyerjs bazdipdmer pér enterer si SloPrim Plax pir
reduktimin e shkaliés s& apsorbimil (8 bazés, pir panmirdsimin e

shkallas s ngiitles, o)

| Stotolor Puran, Para ngiyrosies duhel 12 bEhel trajtim| adekuat | =

CRMURIEST]

0B85¢€

480.25 €

plafonil nga druri {lamper) me ngfyre adekuate, kualilative e kasit le
Ne cmim eshla @ parfshire plithashiu dhe sapimi dhe peroncimi |

pare, lransparento per mbrojije dho dezinleklim e siparfages dnitore. &

D.B5 €

23276 €

Furndzim| me malesial dha mveshja & dyshemesé tek koridert, nyjal
sanitar me pllaka 18 pagiazuara geramike me dimensione, ngjyrs dhe
teksturéidizejn 16 pércakivar nga organt mbikeyr8s né koordinim me
shirylézuesiVplfiluasit e objeklit. PEakat duhel 18 Jeng rezistenla ndaj
rrashqitjes 12 kiasit min.R12, rezisiente nda] ndryshimave t8
temperalurés, rezislenle ndaj ngricave, me shikalid 18 vogsl 18 thithjes
58 lagéshlis8, rezistenta ndaj abrazionll dhe (8 pdrshiatshme par

frakuentim t& madh me kipucd nd ambiente publike, rezistente ndgj ot

kemikaiave dhe ndsj ki@imit & pjoiave,

Nofitla e piiakave 18 behel ma ngfitds kualiativ Beksibil dha
hidrolzolues si Ceresit CM11 Plus ma fuga t8 giera 4 mm. Masa pér
mburshjen & fugave duhel 18 jot kualitative, Nekaibile dhe razistante
ndaj ujil 5| Ceresil CE40. N& cmim 18 p8rishihen listeBal kéndors nga
atumini si the lzolimi | fugave punuese me sitfkon senitar rezislent
rida) mykot si Cerasit C525.

1.08.02

Furnizimi me material dhe mvashja e mureve derd nd laridsnd e
plafonit lek nyjet sasilare me pliaka |8 glazuara qeramike ma
dimensione, nafyrd dhe lekswrd/dizain 18 pereakivara nga organl
mblkgyrés n& koordinim me shirytézuesitpdriituesil o abjektit, Phakat
pér mure duhst 18 jend rezislento ndaj ndryshimeve (8 lemparalurds,
rezistents ndaf ngricave, me shiald t& vogal 18 (hilhjes =8 lagsshish,

118 njoliava, Ngiitja e plakave t& bBhat ma ngjitts kuafitativ fleksibil dhe
hidrolzolues sl Ceresil CM11 Plus me fuga 18 giera 3 mm. Masa pér
mbushjen e fupave duhel I jet8 kuakiativa, feksibile dhe rezislenle
tda] uit sl Cereslit CEAD, N8 cmim 18 pBrishihen Fslelat kéndore nga
alumini sl dhe lzofiml | fugave punuasa me sliikon sanilar rezistenl
nda] mykut si Ceresit C825.

rezisients ndaj ebrazionit, rezistonts ndaj kemikalfeve dhe ndaj kifimft o

Fumizimi me malerial dhe punimi | cokigs me Janasl 10 cm lek
hap2sirat me mure 18 suvatuara sl koridori me pitaka @ plazuam
{qeramiks me dimensiona, nglyrd dhe lekshurdidizaln |8 preakluara
nga organl mbikqyras né koordinkm me shirytazuesipériuasii e
objektit. Piiakat duhet 1 jend rozistente ndaj nekyshimeve
temperaturds, rezislante ndej ngricave, ma shkald 16 vogél 14 thithjes
=8 Iagéshlis8, rezistenle ndaj abrazionit, rezisienta ndaj kemikafjeve
dhe ndaj keifirril t8 njollave, Ngjlija & pllakava 18 biihel me ngfitds
kualilalv Beksibil dhe hidroizolues ai Caresil CM11 Plus me fuga 18
@era 3 mm. Masa péir mbushien e fugave duhel 18 jel4 kualitative,
fehsibila dhe rezisiente nda) ulit sl Careslt CEAD, N8 croim 13

pétishihen listellal k8ndore nga alumini i1 fugave
punugse me silkon sanitar rezis Pt o It C525.
= v e

53,00 14,00 € 74200 €
54,00 1400€ B86.00 €
52,00 340€ 176,60 €




Fumizimi me material 51 dbe punimi i dyshemes nga laminali kusfitativ
me rashesi minimale 12 mm me leksiure te perzgjedhur nga organi
mbikqyres ne koordinim me shirylesuesil e objektlt. Laminali duhst le
fete e ] kiasil le pare me o githe elemeniel e nevojshem sipas
spacifikave |8 prodhuesit, ne cmim eshle katkuluar fofia adekuate st
dhe montimi | anesoreve h=7 cm me ngiyre |2 bardhe,

184,00

1350 €

248400 €

4,708,60 e:i

1.07.01

 POS  [PERSHKRIMI I PUNEVE

TOTAL POZICIONI

4,08 €

M HERYSHME

“Fumizit Irasport) dhe montimi | Dyerve PVC BO-85mm, e ngiyre 18]
bardhe me hapje,

Panedl lermoizoiues. STADUR FB-4 Aluminham | Sandwich elemenl
nga flamarinat ¢ alumint moe irashdsi 1 mm me mbushia,

Punimi { deres duhel I8 bEhel sipas skemds dhe pershidimil.
Prodhuesi {KBE, Aluplast, Trocal, Rehay apo ndon prodhues fjoler
me karakler 18 ngjajshem).”

-Dara njekraheshe, POS DO Dimensionst 90x210 cm, ne cmim
perfshéhet rregquiimi § shpaletave me malertal identk me sipedfaqen e

uTEyE Mmiarenis

[NIESIA_ [SASIA '1§M|MMNJE 1

2.00

1.07.02

Te behet furnizimi ma malerial si dhe betonimi | rampes per persona|
ma navoja te veqanta mo belon te klases C25/30 me washesi min.
=20 cm ne plesen hyreso le objekdit sig eshie paragiur lak pesa)
grafike. Ne cmim eshie kalkutuar garmimi, anmimi konstrukthy, si dhe
mbushfa me zhavor frakston 021 run, &l dhe te giithe elementet e
nevoishme gler ne funksionaiizim le picla le elementt, Fundimi H
rampes duhet {a [ela min, 40 cm nga botuar ne parimeler le objekdt,

ma

170,00 €

[TOTAL _

340,00 €

76.00 €

1,084.00 €

1.07.03

Fumizinti me malerial dhe mveshja e rampes lek hyrjel né objekt,
mveshia e rampésiplerminds te behel me plaka graniti ma sipBifage 18|
vrazhdd 18 pérpunuar me laké,

T4 pfitha alpdrfaqet horfzontale, vertikale dha ato 13 plerrdia 18 vishen
e pllaka granll me lrash8sl 2 cm duke pBrishir edho piess!
andsore 1# shkafldve duke pEifshind coklin me latdsi 10 cm nd
plesét ku rampa bashkabet me fasadin lermolzohzesa.

Ngjitja 18 behel me llag 1& ¢imenlos me roshési min,2 cm

Nglyra dhe tekslum o piakave (& p2rcakiohet nga organt mbikgyrés,

32,00

57.00 €

1,824.00 €

1.07.04

Fumnizimi me malerial, punimi dhe montimi | pardhit lek rampa dh
shkellet o fashime. Mballlslt kryssor punohen ma profile aluminl
@50x3 mm 18 ankemvara mbl basamakst me and 18 pilak8s metalike
jme dimansions 120x70x56 mm me dy arkerS bulona né gda {8 tralln
bazamak e shkallél nddrsa né pushimore n& max.130 cm. Dordza e
gardhil 18 punohet npa lubi Faluminit @50x3 mm (8 fidhor me mbajiasit
kryesor me shuRyr alumini @15 mm ndérsa mbushja bahet me 4
shufra @15 mm nd ¢do 20 cm nd@rsn Kidhja me shiylla 13 bBhel
plirries deplriimit nd wimal e shpuarae. Lart#sla o pardhil 110 em.

28,70

25.00 €

T42.50 £

Te behet fumlziml me materal <i dhe belonimd | lrotuadt perdmstdk me
beton le Kiases C25/30 me trashes| min, 1=10 am ne lere sipadagan
|meth objektit me glarsi 150 cm sipas giandjes ekzisluese, Ne cmim
eshie kalkuluar armimit konstruktiv me rriele metatke (3188,

25.4Bl

T6.00 €

201240 €

1.07.06

|petimatin & kulmeve nga Hamarine e mafshd e plaslfikuar me

FumizZimi dhe montimi 1 ubugeve verlkale @100 mm ne lere

trashitsl 0.6 mm mo nglyrs 18 hite duke plrshikd plesél fazonike
|(kihesat) st dhe mbajtdsit dhe elemeniet e nevojshme pér fiksim, Jan
pare lo reaflzohen 10 vertkale lo ciist do t» pozicionohen ne
koordinim me menaglarin ¢ konlrales.

1.07.07

Fusnizienl dhe menlimi | ullugeve horzonlsle nga Bamaring e rafshBt a)
plastifiikuar, me prede térhore plysém harkore me diametir @150 mim
né 18 kallr andl e kulmit.

NE& cmim 18 pBrtshinel montiml me |8 gihd mbaltdsit & vendosur nd
distanch sipan standardevo sl dhe kepaké! skajor,

72,00

118,00

8.40¢

BO4.BO €

760€

1.07.08

1.07.08

|mbeturinave ne deponin o cakluar nga komuna. Na crim perishihel]

17a behel demokmi | prizave dhe ndorpreresva Slekirw, Tantpord |

_|se tostimit.

Te behel demolimi | lrupave ndriquos ekzistues dhe lransporti |

fumizimt dhe mondmi | trupave ndriques LED 60x50 em 3500k, ne
pozicionel o njejta me bupal skzisiues me la githa aksesorel a
navojsham. Verejtje dubet le ruhet mjell elekirk ekzistues, ku eshis|
kauluar sanimi | nevojshem gler ne funksionalizim 1e plole ta
sfementil, ne cmim perfshihet dhe lestimi | cill douhet le deshmohel Lek
menagier | konlrales permes cerifikales se lestmit.

mbaturinave na deponin e caktuar nga invesior si dhe furnlzimi dhe
montimi | przave dhe nderprersve |e rinje ne pozicionel ekzisluese ku
ne cmim jane te kalkuluara te githe sksesoret & nevojshem giar ne
funksionalizim ta piola fe elementil, ne cmim perfshihet dhe lestimi |
cill duhe! te deshmohet 1ek menagjert | konlrales permes cuﬁﬁkaiesE

22.00

2500€

420€

62500 €

9240 €




1.07.10

Te behel gemmimt | dhaut, shirlda e gyplt nga PVGC, SN4 me dlameler
f150mm dhe inslatimi | mjetil 1a kanalizimit derd ne kygle me njelin o
kanaiizimit {e Ishatlt duke perishire tz githe aksesoret e nevojshem, 51
dhe punimin & pusetave nga belont | armuar konstrukthishl me
diameler BO0mM duke perfshire dhe kapaket nga piza fi 60 cm dhel
Iheflasi te fundimil min 150 cm. Pas perfundimil le punimeve
parashihel te behel mbushja me rere L-10cm min, ne lere pedmetrin &
gypit, mbushie me humus duke perfshire dhe ngjeshjen dha kihimi |
tere trases ne glandjen ekzisluese, Sipetfagia e kafkuivar eshie per
moter  ghlesl ma  le gilhe aksesorel e  navoishem
(kthesa,vazhdime..et)) gler ne funksionalizim {0 plote le elementl
tuke permbushuy standarisl v ekzekutimit,

94.00,

12.00 €

1,128,00 €

1.07.11

Fumizimi ma malerial si dha punimi | nfelit ta kanalizZimit per nyjet
sanfiare dhe kuzhino ne le cilat perfshihen 2 we, 3 favamana dha
ujembledhasi | dyshemese, Ne cmim jane le kelkulvara sasia el

igypave kuahlativ, kthasal, { dhe y, siperfat]a e kalkuluar eshie ne m2|

per ie pithe siperfagen duke reefzuar pozicionin deri ne fimksionalilel
lo plole siq eshie parapare tak plosa grafike, sipas standareve te
ekrekutimil.

el

23.00

1700 €

391.00 €

Ta behet furnfzimi ma material si dche kyqfa ne rrjetin a ujesjeflesll me
le pilha akesosoral 8 nevojshem duka perfshire dhe germimin e
dheut, shiriren e pypil adekuat i min. 50mm kuaiitatv per fumizim me
uje, punkmin e puselas fl BOOMM ne Lo cilen do la behal montimd |

1.07.12

ujemalasit slpes specifikave te pércakiuara nga aulorteti | fumizimit
me uje per regiionin perkales dhe ta gjithe pjeset fazonike perclelless)
gler ne funkelonatizim la piole la poziconi, Sasia e germimit ashle
hatkutuar na poziclonin 1.07.07,

1200 €

1,152.00 €]

1.07.13

Furnizird me mmaledal si dhe punimi | rrifetit te fumizimit me yje duke
perfshire gypat adekuat kualitativ nga pvc f 18mm dhe instalimin deri
tek 3 lavamane, 2 we guaca, te behal furnlzimi dhe montml | kuilse|
shpemdarese pozicionknl ! se clies behel ne koordinim me orpanin
mbikqyres me te pithe aksesoret e nevojsham. No cmim jane le
kalkuluata te gfithe akeseorel & nevoishem per Instalimin e sislemil
jacominl sipas standartove le prodhuesit gier ne oprovimin e
menaglerll le konirates, me funkslonakizim {e plole 1a elementil, ku
ashle e perfshire dhe lestimi | rjedlt dha hapja  kanafeve na mure per
wendosie ta gypave. Siperfagla e kalkuluar eshie ne m2.

2

24,00

17.00 €

408,00 €

1.07.14

Fumnizimi me materdal sl dhe instalimd | boflenit 801, kygfa ne mjetin|
alekidk dhe funksionalizimi | plote duke perfshire gypal dhe la gjltha
pleset fazanike per fumizim me uje 16 ngrohle fe kuzhines dhe nyjeve
sanflare. Pozicioniml | bojleril behet ne koordinlm ma menaglern o
kontrales.

cope

10000 €

100.00 €|

107,15

Fumnfzimi, transporilf dha montiml { Duariarésve nga porceland § idasa e|
pard ma dim. 80x55cm le varur ne mure per persona slandard-le
nitur, Ne ¢rodm! ta logarie, silonl nga Inoksl, aksesorol, plesél idhlse|
komplel, montiml | pasqyrés 15cm mbi durdlarés, lartGsia e pasqyrds
70cm dhe te githa punél e navejshme pér kBS poziclon. Ne cmim
perfshihet fumizimi, transpod dhe montiml | Rubinetave (kroleve)
mekanika pér Lié lo Roh!d dha 1o nxehte nga kromi kiasa e paréd, te
Nogarilan aksesorel, pjes#t lidhiize komplel dho le gfitha punst o

navojshme plr k&8 pozicion,

59.00 €

59.00 €

1.07.10

Fumniziny, lrensporti dha montin | Duasierdsve nga porcelant | klasa e8|
pard ma dim. 40255cm le varur ne muro per femije, Ne cmimi s
Rogatita, sifonl nga inoksl, aksesoral, pjesét lidhBse komplet, montiml |
pasqyrds 15cm mbi durélards, lartista e pasqyrés 70cm dha te gfitha
punél ¢ novojshme plr k&l pozicion, Ne emim perfshihel fumizimi,

franspaiti dhe monlimi | Rubinelave (krofeve} mekanike pir ujd tel

Rehié dhe te nxehte nga kromi kiasa e pard, ie logarlen aksesorel,
plestl Rdhise komplel dhe le pjtha pundt e novojshme plr kblb

200

50.00 €]

100.00 €]

1.07.47

pazlcion.
Fumizicd, ranspoti dhe montimé | WOC-ve puacave za bashke me
rezervuarin e ufit ta montuar ne gauca dhe kroin pér pasinm, gauca
nga porcelan] kiasa e pare,Gebert dimensionel standarde per,
persona le rritur. Né gmim le Bogariten, rubineta e ufl pér pastim, EK
vantilal, pjesl Bdhdse kompiet dha le githa pun®t @ nevojshme pér
komplelimin ¢ k84§ pozicion!, si dhe knaufl kualliallv rezistent nda)
lagashtise par mveshien & konsiruksionit para aplidmil le plakave
geramike.

B7.00 €

G7.00 €

1.07.18

Fumizimi, lransporii dhe monliml | WC.ve guacave sa bashku me
rezesvuanin g U le montuar na gaucd dhe kroin pér pastim, pauca|
nga porcelant Kasa e pare,Geberit dimensionet siandarde per famije,
NB crim e Bogarilen, rubinets o Uit plr paslim, EK ventiial, pjes®
fidh#se komplel dhe te githo punBl e nevojshme pér kompleimin e
kB pozicionl, sl dhe knoufi kuafllstiv tezisten! ndaj Iageshlise per
mveshien e kenstruksionit para apitkimit te piakave qeramike.

67.00 €

67.00 €f




107,19

Furnizlml dhe montim | nfsive shumépleséshe me dyer dhe panule:
nderdse pér kabinal e WC.ve dhe pispadll, 18 punuara nga panel
HPL dhe kBmb8l me larts 18 ndiyshuashme,

Panefl: Mullpuropose Compacl - 13 mm HPL (High Pressure
Laminata) rezistent rdaj gérvishjevo, njyrés, poditjeve, thyrjeve dhe,
laglshlisé.

Fiksini me profile alumini nd mura dhe shiangim gjat#sor ma profile
alumind né anén o eprme 18 pansigve

Nglyra: E hirté - Oyster Grey Whila

-POS 01
Kabina pir 2 WC plr iénv]s @ pBrbéra nga:
+ { panel ndarse mbi kémbdza
+ 2 ballore me dyer
{darm ma gjerés| 70 cm hepal brenda)

m? 24.50

152.00 €

3,724.00 €]

T8 Hopartien si nid terésl

1.07.20

|koordinkn ma menaglerin e kontralas dhe shiryiozuesi o objektil

{mumbulakdsuar me dimensiona min Bx5 cm dhe plerdsl 18 njbjlé me

Fumizimi me molerial dha montim | mbrojiéseve kéndore ngn goma o
Mol8 pér mbrojiien e [Amisve, 1& ngfitura nd tehel @ murave, orandlve
dha pozicionat potenciale per lendim le famijeve, pozicionimi behet ne,

Kéndorel dubel 2 fend nd formé (& profilll L me front 18

krahun o shkalibve_ L= 1.4 m.

m 60.00|

10.00 €

500.00 €

1.67.21 |

Punel e paparshikuara ne kulem, demonlimi | mindeses ekzistuese
per s moniuar elementot e rmja, Aparime! & navojshme le kulnit,
skminim} | mjedtjeve elf. Te moret 15% {0.15) & shumes &
pozicioneve 1.07.01 - 1,07.20

15,997 98 €

239970 €

T#& behol demolimi | kaldas ekgzistuese elekirke dha le behet montimi
{ kaldasa elakirike | Qng=24kYY td tipit valtant apo 18 ngiajshme ni
qmim perfshihet te pfitha pjeset fazonika dhe kygia né sistemin
ekzsiuas,

komplet 1.00

500.00 €

Te biehet furnizimi me matesdal sl dhe zglerimi | ngrohjas ekzislvese
duke perishire radialorel 9 cope me dimensione minimale 150x60x10
cm, ne kihinal e percakivara na koordinim me menagierin e konlrales,
na cimim Jane te perdshira shirirja & gypave le jashtem metalik me lo

sislamiL.

komplet 1,00/

900.00 €

900.00 ¢}

1.07.22

Ii]lllhe akseseret e nevojshem gjer ne funksionalizim fe plole le

Paslrimi | Wr&sishm | objaklit duke paifshird pasirimin e pluhurit,
pastrimin @ dritereve, dyerve, dyshemove dhe nyjeve saniigre me
mijele higflanike dhe dezinfektuese nga brenda dhe jashid duke

k

paiishins odhe pastrimin e parterit dhe plrgadiifn pér pranim-dovdzim
14 objekiit,

kompial 1.00

200,00 €

T

200,00 €

TOTAL POZICIONI

- 19,807,688 €|

1.02

£
|PUNET E DEMTLIMIT
.03 |PUNET E | EtWOLOLIMIT TE BRENDSHEM
ﬂ'.m'_iﬁﬂﬁ!f‘ﬁ'ﬂﬂm IT OHE SUVATIMIT
| 1.05 | PUNET ENGJTROBIES e mes

189.00 €

1,374.10 €|

5,115.00 €]

1.08

PUNET E DYSHEMESE
INET E NORTGHME

Py

1.07

leren. Per gdo ndryshim eventual fe konsuliohet projektany,

Virejja: To gfitha malerdslet o perdorwra duhel e jens te kash te pare, mosiral parepradshi dubel le eprovohen nga organl mbikgyres. Ne fe
giitha pozicionel perfshihel fumizimi me malerial sf dhe montmi i Uj. Githashlu per punimin e qdo poziclord duhet qe mostrat is verdfikohan ne




